АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28  декабря 2010 года       п. Ревда                          № 423
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕФЕРЕНЦИЙ.
В соответствии  с федеральным Законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», федеральным законом от 06.10.2003  N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района, постановлением администрации  муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 21.05.2010 г. № 192 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в городском поселении Ревда Ловозерского района на 2010-2012 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

в целях реализации мероприятий муниципальной целевой программы «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в городском поселении Ревда Ловозерского района на 2010-2012 годы»

1.  Предоставить муниципальные преференции некоммерческой организации «Фонд развития малого и среднего предпринимательства Мурманской области» (ФОРМАП) на проведение мероприятий по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в городском поселении Ревда Ловозерского района в части:
- предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства;
-   проведения маркетинговых исследований в сфере малого и среднего бизнеса и предпринимательства, включая оценку инвестиционной среды. Внедрение портала, разработка и обеспечение его деятельности;

-  проведения мониторинга  и анализа развития малого и среднего предпринимательства;

- проведения семинаров с субъектами  малого и среднего предпринимательства, обучение начинающих предпринимателей и субъектов малого и среднего предпринимательства, организация курсов повышения квалификации сотрудников субъектов  малого и среднего предпринимательства и инфраструктуры поддержки субъектов  малого и среднего предпринимательства;

- предоставления информационных возможностей посредством сети Интернет, информационно-правового обеспечения «Консультант»;

- разработки и изготовления информационных материалов для субъектов малого и среднего предпринимательства, информирование в СМИ;

- предоставления грантов начинающим предпринимателям  на создание собственного бизнеса;

- субсидирования субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с ведением предпринимательской деятельности (проценты по лизинговым договорам, подключение к объектам электросетевого хозяйства, повышение квалификации работников, получение международной сертификации продукции, участие в выставочных и ярмарочных мероприятиях на территории РФ и за рубежом и др.).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

городское поселение Ревда

Ловозерского района                                     ПОДПИСЬ            А.К. Мамедов